
Id: 02ABD855-478C-4E69-9285-913E8D01F701. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.6.2023 
 
 

UCHWAŁA NR LI/408/23 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 3 marca 2023 r. 

w sprawie przyznania w roku 2023 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz jej wysokość 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840), uchwały nr XX/177/20 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 28 sierpnia 2020 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. 
Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r. poz. 4294) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego dla:  

1) Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Stanisława B.M. w Modzerowie, Modzerowo 33, 87-865 Izbica 
Kujawska, w wysokości 21 400,00 zł; 

2) Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Przemienienia Pańskiego w Wieńcu, ul. Parkowa 58, Wieniec, 87-880 
Brześć Kujawski, w wysokości 21 400,00 zł; 

3) Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Marii Magdaleny w Grabkowie, Grabkowo 18, 87-820 Kowal, 
w wysokości 21 400,00 zł; 

4) Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Stanisława Biskupa Męczennika w Brześciu Kujawskim, Plac 
Władysława Łokietka 13, 87-880 Brześć Kujawski, w wysokości 21 400,00 zł; 

5) Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Zgłowiączce, Zgłowiączka 21, 
87-890 Lubraniec, w wysokości 21 400,00 zł; 

6) Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Lubieniu Kujawskim, ul. Plac 
Wolności 14, 87-840 Lubień Kujawski, w wysokości 21 400,00 zł; 

7) Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Prokopa w Kłóbce, Kłóbka 12, 87-840 Lubień Kujawski, 
w wysokości 21 400,00 zł; 

8) Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Świętej Trójcy w Dąbiu Kujawskim, Dąbie Kujawskie 3, 87-890 
Lubraniec, w wysokości 21 400,00 zł; 

9) Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Dominika w Chodczu, ul. Warszawska 20, 87-860 Chodecz, 
w wysokości 21 400,00 zł; 

10) Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Wniebowzięcia NMP w Izbicy Kujawskiej, ul. Toruńska 2, 87-865 
Izbica Kujawska, w wysokości 21 400,00 zł; 

11) Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Józefa w Szpetalu Górnym, Szpetal Górny, ul. Leśna 2, 87-811 
Fabianki, w wysokości 21 400,00 zł; 

12) Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Jana Chrzciciela w Lubrańcu, ul. św. Józefa 2, 87-890 Lubraniec, 
w wysokości 21 400,00 zł; 

13) Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Kruszynie, ul. Kazimierza 
Wielkiego 100, 87-853 Kruszyn, w wysokości 21 400,00 zł; 

14) Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Bartłomieja Apostoła w Śmiłowicach, Śmiłowice 38, 87-850 
Choceń, w wysokości 21 400,00 zł. 



Id: 02ABD855-478C-4E69-9285-913E8D01F701. Uchwalony Strona 2 
 

2. Opis zabytków i zakres prac objętych dotacjami zawiera załącznik do uchwały. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz jej przeznaczenie i zasady rozliczenia określone zostaną 
w umowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 3 marca 2023 r. 

 

 
 

Przewodniczący Rady  
Zygmunt Stanisław Wierzowiecki 



Id: 02ABD855-478C-4E69-9285-913E8D01F701. Uchwalony Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr LI/408/23 

Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 3 marca 2023 r. 

 Opis wnioskodawców ubiegających się o dotację na zasadach określonych uchwałą nr XX/177/20 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 28 sierpnia 2020 r. 
w sprawie określenia zasad i trybu udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 

Lp. Nazwa parafii:  Określenie zabytku:  Numer rejestru 
zabytków: 

Zakres prac:  

1.  Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. 
Stanisława B.M. w Modzerowie  

Ołtarz główny z kościoła 
parafialnego pw. św. 
Stanisława B.M. w 
Modzerowie 

B/331/1-8  „Konserwacja ołtarza głównego z kościoła 
parafialnego pw. św. Stanisława B.M. w 
Modzerowie” 

2.  Parafia Rzymsko-Katolicka pw. 
Przemienienia Pańskiego w Wieńcu  

Ołtarz główny  B/322  „X etap konserwacji i restauracji ołtarza 
głównego z kościoła pw. Przemienienia 
Pańskiego w Wieńcu”  

3.  Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. 
Marii Magdaleny w Grabkowie  

Kościół parafialny pw. św. 
Marii Magdaleny w 
Grabkowie  

A/424 „Prace konserwatorskie elewacji kościoła 
parafialnego pw. św. Marii Magdaleny w 
Grabkowie- etap VIII” 

4. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. 
Stanisława Biskupa Męczennika w 
Brześciu Kujawskim  

Ołtarz boczny pw. św. 
Wincentego Ferreriusza z 
parafii pw. św. Stanisława 
Biskupa Męczennika w 
Brześciu Kujawskim 

B/327/4 „VI etap konserwacji i restauracji ołtarza 
bocznego pw. św. Wincentego Ferreriusza z 
parafii pw. św. Stanisława Biskupa w Brześciu 
Kujawskim”  

5.  Parafia Rzymsko-Katolicka pw. 
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny 
w Zgłowiączce  

Kościół parafialny pw. 
Narodzenia Najświętszej 
Maryi Panny w Zgłowiączce 

A/439  „Konserwacja i restauracja polichromii 
kościoła pw. Narodzenia Najświętszej Maryi 
Panny w Zgłowiączce- dekoracja sgraffitowa 
okien i glifów okiennych ściany południowej 
nawy kościoła” 

6. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w 
Lubieniu Kujawskim  

Kościół parafialny pw. 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Lubieniu 
Kujawskim  

A/477  „Prace konserwatorskie na elewacjach 
kościoła- etap VII” 



Id: 02ABD855-478C-4E69-9285-913E8D01F701. Uchwalony Strona 2 
 

7.  Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. 
Prokopa w Kłóbce  

Kościół parafialny pw. św. 
Prokopa w Kłóbce wraz 
otaczającym murem 
ogrodzeniowym z bramą  

A/473/1-2 „Wykonanie drogi procesyjnej wokół kościoła- 
etap IV”  

8. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Świętej 
Trójcy w Dąbiu Kujawskim  

Ołtarz boczny pw. św. 
Mikołaja z rzeźbami i 
obrazami  

B/310/1-23 „Konserwacja barokowego ołtarza bocznego 
pw. św. Mikołaja z kościoła pw. Świętej Trójcy 
w Dąbiu Kujawskim” 

9. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. 
Dominika w Chodczu  

Zespół budynków 
cmentarnych:  
- kaplica pw. św. Jakuba 
- kolumbarium  
- Dom Braci Szpitalnych  

A/694/1-3 „Wymiana dachu na zabytkowym kolumbarium 
(1733 r.)” 

10. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. 
Wniebowzięcia NMP w Izbicy 
Kujawskiej 

Kościół parafialny pw. 
Wniebowzięcia NMP w 
Izbicy Kujawskiej  

A/444 „Remont konserwatorski ścian kościoła 
parafialnego pw. Wniebowzięcia NMP w 
Izbicy Kujawskiej- etap VII” 

11. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. 
Józefa w Szpetalu Górnym  

Kościół parafialny, budynek 
kostnicy oraz brama z 
ogrodzeniem  

A/481/1-3 „Remont kaplicy pogrzebowej i ogrodzenia 
przy kościele parafialnym pw. św. Józefa w 
Szpetalu Górnym”  

12.  Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. 
Jana Chrzciciela w Lubrańcu  

Kościół parafialny z 
otaczającym murem 
ogrodzeniowym z bramą  

388/A „Prace konserwatorskie fragmentu elewacji 
południowej kościoła parafialnego w 
Lubrańcu”  

13. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. 
Najświętszej Maryi Panny Królowej 
Polski w Kruszynie  

Kościół Rzymsko-Katolicki 
pw. św. Marka Ewangelisty  

A/428  „Konserwacja gontu pokrywającego dach przy 
Kościele Rzymsko-Katolickim pw. św. Marka 
Ewangelisty”  

14. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. 
Bartłomieja Apostoła w Śmiłowicach  

Budynek plebanii  Zbiór zabytków 
nieruchomych 
niewpisanych do 
rejestru zabytków, 
ujętych w 
Wojewódzkiej 
Ewidencji Zabytków  

„Wymiana i montaż drzwi wejściowych do 
budynku plebanii” 



Id: 02ABD855-478C-4E69-9285-913E8D01F701. Uchwalony Strona 3 
 

 
UZASADNIENIE 

Art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840) stanowi, że "w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, 
powiatu lub samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale". 

Uchwałą nr XX/177/20 z dnia 28 sierpnia 2020 r. Rada Powiatu we Włocławku określiła zasady 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. z 2020 r. poz. 4294). 

Zarząd Powiatu uchwałą nr 737/23 z dnia 11 stycznia 2023 r. określił termin naboru wniosków  
na udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków  
na terenie Powiatu Włocławskiego do dnia 1 lutego 2023 r. Dostarczono piętnaście wniosków,  
z czego jeden został wycofany. Przyczyną takiej decyzji parafii w Chełmicy Dużej była konieczność 
wykonania innych pilnych prac na terenie kościoła.  

Stan zachowania dziedzictwa kulturowego jest jedną z ważniejszych kwestii należących  
do zadań własnych powiatu. Zabytki znajdujące się na terenie samorządu mają wpływ na wiele sfer życia 
mieszkańców: rozwój gospodarczy, turystykę, ale również atrakcyjność terenów  
do zamieszkania czy inwestycji. Prawidłowe zachowanie stanu materii zabytkowej zwiększa komfort 
życia mieszkańców poprzez rozwój społeczno-gospodarczy.  

Decydującą rolę w dokonaniu wyboru wniosków o udzielenie dotacji miały następujące kryteria: 
znaczenie zabytku dla dziedzictwa kulturowego ze szczególnym uwzględnieniem jego wartości 
historycznej, dostępność zabytku dla społeczeństwa, stan zagrożenia w jakim znajduje się zabytek, 
racjonalne uzasadnienie kosztów realizacji planowanych prac, pozyskanie środków finansowych  
z innych źródeł oraz wpływ na życie społeczno-gospodarcze. Wszystkie kryteria wymienione powyżej 
zostały zawarte w trzynastu spośród złożonych wniosków.  

Należy podkreślić, że obiekty sakralne są miejscem licznych zgromadzeń i służą społeczności lokalnej 
na co dzień. Każda inwestycja w zabytki sakralne przynosi zatem korzyść  
dla mieszkańców, a jej efekty są widoczne w życiu codziennym.  

Zarząd Powiatu rekomenduje Radzie Powiatu udzielenie dotacji dla 14 wnioskodawców, którzy 
spełniają kryteria wskazane w uchwale nr XX/177/20 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 28 sierpnia 
2020 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r. poz. 4294).  

Środki finansowe zostały zabezpieczone w budżecie Powiatu Włocławskiego na rok 2023  
w kwocie 300 000,00 zł, co pozwala na wsparcie wniosków spełniających wszystkie kryteria wymagane 
zapisami ww. uchwały.  

 


